
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№13 (042), 24 сентября 2018 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38 от 21 августа 2018 года

О согласии с проектом внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области

Рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области, доработанный с учетом заключение о результатах публичных слушаний от 16 июля 2018 года, руководствуясь частью 9 статьи 28 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласиться с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области, доработанным с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 16 июля 2018 года.

2. Направить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 16 июля 2018 года, на рассмотрение в Собрание представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А. Савин

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 от 21 августа 2018 года 

Об установлении особого противопожарного режима 
на территории сельского поселения Сосновый Солонец

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Сосновый Солонец, а также снижению численности пожаров в весенне 
- летний период 2018 года, администрация сельского поселения Сосновый Солонец постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновый Солонец с 10.05.2018 г. по 30.09.2018 г.
2. В период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения:
– запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожневных остатков, за исключением контролируемых отжигов, осуществляемых министерством 

лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области;
- при наступлении III-Vклассов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении IV-Vклассов пожарной опасности в иных лесах по условиям по-

годы: ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде; 
- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и на открытых территориях.
3. Рекомендовать мастеру участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис», директору ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец, руководителю СПДС «Лесная Сказ-

ка» ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец, врачу Сосново Солонецкому терапевтическому отделению, заведующему СДК с. Сосновый Солонец, заведующему 
библиотекой, специалисту 1 категории администрации сельского поселения:

- установить строгий контроль за соблюдением мер особого противопожарного режима на подведомственных территориях;
- организовать резервный фонд финансовых средств и огнетушащих средств в необходимых размерах;
- укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения;
- вывесить наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона местного пожарной дружины, пожарной охраны города, района 

и порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара;
- организовать и произвести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, освободить проезды к зданиям и водоисточникам. При 

очистке территорий запретить сжигание мусора и применение открытого огня;
- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - восстановительных работ);
- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при 

возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;
- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
4. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения:
- вывесить наглядную агитацию в общественных местах о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона местной пожарной дружины, пожарной 

охраны города, района и порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара;
- обеспечить территорию населённого пункта связью, средствами звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;
- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара 

(ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на 10 домов);
- организовать патрулирование территории населенного пункта силами членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами по-

жаротушения;
5. Рекомендовать мастеру участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»: 
- обеспечить территорию населенного пункта водоснабжением для нужд пожаротушения;
 - организовать подготовку водовозной техники к использованию для нужд пожаротушения;
6. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения совместно с мастером участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис» (по согласова-

нию):
 - очистить территорию сельского поселения от сгораемого мусора, освободить проезды к зданиям и водоисточникам;
 - провести мероприятия по организации минерализованных защитных полос вокруг населенного пункта.
7. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения совместно с старшим УУП О МВД России по Ставропольскому району (по согласова-

нию), главным специалистом администрации:
- организовать информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопасности;
- организовать рейды по местам возможного нахождения лиц без определённого места жительства, мест проживания неблагополучных семей с целью 

пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;
- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая внимание на 

места проживания малоимущих семей, социально не адаптированных групп населения и т.п.
8. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, независимо от форм собственности:
- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно-восстановительных работ);
- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при 

возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;
- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
9. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на официальном сайте поселения http://s/solonec.

stavrsp.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.Савин



2 сосново-солонецкий вестник №13 (042), 24 сентября 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 28.08.2018 г.

Об установлении отдельных расходных обязательств по подготовке изменений 
в генеральный план сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области, а также электронных документов, 
воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Самарской области от 05.06.2018 г. №41-ГД «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что подготовка изменений в генеральный план сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, а также 
электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области, относятся к расходным обязательствам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходныеобязательства сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполняются в 2018 году за счет:

2.1.Поступающих в 2018 году из областного бюджета:
- субсидий в целях софинансирования расходов на подготовку изменений в генеральные планыпоселений, в виде бюджетных ассигнований в сумме 1 385 055 (Один 

миллион триста восемьдесят пять тысяч пятьдесят пять) рублей;
- субсидий в целях софинансирования расходов на подготовку электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ населенных 

пунктов Самарской области в целях их представления в государственный кадастр недвижимости, в том числе землеустроительной документации, в виде бюджетных ассиг-
нований в сумме 422 938 (Четыреста двадцать две тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей.

2.2. Софинансирования в 2018 году за счет средств местного бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
областирасходных обязательств:

- на подготовкуизменений в генеральные планы поселений, в виде бюджетных ассигнований в сумме459 963 (четыреста пятьдесят девять тысяч девятьсот шестьдесят 
три) рубля;

- на подготовку электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ населенных пунктов Самарской области в целях их пред-
ставления в государственный кадастр недвижимости, в том числе землеустроительной документации, в виде бюджетных ассигнований в сумме 140 454 (Сто сорок тысяч 
четыреста пятьдесят четыре) рубля.

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в течение финан-
сового года по Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная 
сумма может подлежатьизменению.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Со-
сновый Солонец в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский
 Самарской области В.А. Савин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №18 от 28.08.2018 г. 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ от 26.12.2017 г. №31 «О БЮДЖЕТЕ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.03.2018 года №2,

от 31.03.2018 года №6, от 30.04.2018 года №8/1, 25.05.2018 года №10, 30.06.2018 года №15, от 31.07.2018 года №17)
Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.12.2017года 

№31 «О бюджете сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 29 декабря 2017 года №1(1), газета «Сосново-Солонецкий Вестник» от 23.03.2018 г. №3, 27.04.2018 года №5, 08.05.2018 года №6, 
15.06.2018 года №7, 08.07.2018 года №8, 10.08.2018 года №10), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 год:

- общий объем доходов - 13 846 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 13 914 тыс. руб.;
- дефицит – 68 тыс. руб.»
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного бюджетов: 
в 2018 году - в сумме 2 990 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 202 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 202 тыс. руб.»
3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области
в 2018 году - в сумме 8 248 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 3 852 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 3 852 тыс. руб.
4 Статью 24 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Са-

марской области:
в 2018 году - в сумме 5 258 тыс. руб.
в 2019 году - в сумме 3 650 тыс. руб.
в 2020 году - в сумме 3 650 тыс. руб.»
5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.
6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.
stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области В.А. Савин

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000  13 914  2 933 
453 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 069  - 
453 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00. 00000 000  679  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
01 02 60.0.00.00000 000  679  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 02 60.1.00.00000 000  679  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 60.1.00.10000 000  679  - 
453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 60.1.00.11000 000  679  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.08.2018 г. №18

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)



3сосново-солонецкий вестник№13 (042), 24 сентября 2018 г.

453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 60.1.00.11000 120  679 
453 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  2 340  - 

453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.0.00.00000 000  2 215  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.1.00.00000 000  2 215  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 60.1.00.10000 000  2 215  - 
453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 60.1.00.11000 000  2 215  - 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 60.1.00.11000 120  1 252 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 60.1.00.11000 240  883 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60.1.00.11000 850  80 
453 Непрограммные направления расходов 01 04 99.0.00.00000 000  125  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  125  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местно-

го самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 
01 04 99.0.00.78210 000  125  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125 
453 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  10  - 
453 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000  10  - 
453 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  10  - 
453 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  10 
453 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  40  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
01 13 60.0.00.00000 000  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 13 60.1.00.00000 000  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 60.1.00.20000 000  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 60.1.00.20000 240  - 
453 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  40  - 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000  40  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240  40 
453 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
453 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  208  208 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
02 03 60.0.00.00000 000  208  208 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

02 03 60.1.00.00000 000  208  208 

453 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 60.1.00.51180 000  208  208 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 60.1.00.51180 120  181  181 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 60.1.00.51180 240  27  27 
453 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  306  - 
453 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 00.0.00.0000 000  176  - 
453 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000  176  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  176  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам мест-

ного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 
03 09 99.0.00.78210 000  176  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176 
453 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  130  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
03 10 60.0.00.00000 000  130  - 

453 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  130  - 
453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 10 60.2.00.10000 000  130  - 
453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.0.00.2.0000 000  130  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.2.0000 240  130 
453 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  3 591  1 910 
453 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  108  102 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 05 60.0.00.00000 000  108  102 

453 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

04 05 60.3.00.00000 000  108  102 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 60.3.00.20000 000  6  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 60.3.00.20000 240  6 
453 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом 

выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
04 05 60.3.00.S2000 000  102  102 

453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 60.3.00.S2003 000  102  102 
453 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг
04 05 60.3.00.S2003 810  102  102 

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  1 075  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
04 09 60.0.00.00000 000  1 075  - 

453 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

04 09 60.4.00.00000 000  1 075  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 60.4.00.20000 000  1 075  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60.4.00.20000 240  1 075 
453 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000  2 408  1 808 
453 Непрограммное направление расходов 04 12 99.0.00.00000 000  2 408  1 808 
453 Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений муниципальных районов Самарской области в целях внесения изменений в схему территори-

ального планирования муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и в правила землепользования и застройки
04 12 99.0.00.S3650 000  1 845  1 385 

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S3650 240  1 845  1 385 
453 Предоставление субсидий бюджетам поселений и городских округов Самарской области в целях софинансирования расходов на под-

готовку электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ населенных пунктов Самарской 
области, в целях их представления в государственный кадастр недвижимости, в том числе землеустроительной документации

04 12 99.0.00.S4240 000  563  423 

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S4240 240  563  423 
453 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  3 840  815 
453 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  53  - 
453 Непрограммное направление расходов 05 01 99.0.00.00000 000  53  - 
453 Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
05 01 60.5.00.00000 000  53  - 

453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 05 01 99.0.00.20000 000  53  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.20000 240  53 
453 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  3 787  815 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
05 03 60.0.00.00000 000  3 787  815 

453 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

05 03 60.7.00.00000 000  3 787  815 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 60.7.00.20000 000  2 972  - 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 60.7.00.20000 110  87 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60.7.00.20000 240  2 884 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 60.7.00.20000 850  1  - 
453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного самоуправления 05 03 60.7.00.S2004 000 815  815 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60.7.00.S2004 240 815  815 
453 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  211  - 
453 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  211  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
07 07 60.0.00.00000 000  211  - 

453 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

07 07 60.9.00.00000 000  163  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 07 07 60.9.00.10000 000  163  - 
453 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 60.9.00.12000 000  163  - 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 60.9.00.12000 110  99 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 60.9.00.12000 240  64 
453 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000  48  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  48  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о пере-

даче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  48  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  48 
453 Культура и кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 260  - 



4 сосново-солонецкий вестник №13 (042), 24 сентября 2018 г.

453 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 144  - 
453 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000  1 144  - 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000  177  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240  177 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  967  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о пере-

даче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967 
453 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  1 116  - 
453 Непрограммные направления расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 116  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  1 116  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о пере-

даче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116 
453 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  185  - 
453 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  185  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
10 06 60.0.00.00000 000  185  - 

453 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

10 06 60.8.00.00000 000  185  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 60.8.00.20000 000  185  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 60.8.00.20000 240  183 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60.8.00.20000 850  2 
453 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  244  - 
453 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  244  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
11 02 60.0.00.00000 000  244  - 

453 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

11 02 60.9.00.00000 000  120  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 11 02 60.9.00.10000 000  120  - 
453 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 60.9.00.12000 000  120  - 
453 Расходы на выплаты персоналу учреждений 11 02 60.9.00.12000 110  115 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 60.9.00.12000 240  5 
453 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000  124  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  124  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о пере-

даче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124 
Итого  13 914  2 933 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 28.08.2018 г. №18

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

60.0.00.00000 000  8 540  1 125 

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

60.1.00.00000 000  3 102  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

60.1.00.10000 000  2 894  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

60.1.00.11000 000  2 894  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60.1.00.11000 120  1 931 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.1.00.11000 240  883 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.1.00.11000 850  80 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

60.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60.1.00.51180 120  181  181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.1.00.51180 240  27  27 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы»

60.3.00.00000 000  108  102 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.3.00.20000 000  6  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.3.00.20000 240  6 

Субсидии местным бюджетам для софинансирование 
расходных обязательств по вопросам местного значения, 
предоставляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития (стимулирующие 
субсидии)

60.3.00.S2000 000  102  102 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих суб-
сидий, направленные на развитие сельского хозяйства 

60.3.00.S2003 000  102  102 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

60.3.00.S2003 810  102  102 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.4.00.00000 000  1 075  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.4.00.20000 000  1 075  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.4.00.20000 240  1 075 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.7.00.00000 000  3 787  815 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.7.00.20000 000  2 972  - 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60.7.00.20000 110  87 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.7.00.20000 240  2 884 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.7.00.20000 850  1 
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местного 
самоуправления

60.7.00.S2004 000  815  815 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.7.00.S2004 240  815  815 

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.8.00.00000 000  185  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.8.00.20000 000  185  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.8.00.20000 240  183 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.8.00.20000 850  2 
Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.9.00.00000 000  283  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

60.9.00.10000 000  283  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60.9.00.12000 000  283  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60.9.00.12000 110  214 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.9.00.12000 240  69 

Непрограммные направления расходов бюджета сельско-
го поселения

99.0.00.00000 000  5 374  1 808 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000  400  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  400 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

99.0.00.78200 000  2 556  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 556  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  10  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  10 
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и застройки

99.0.00.S3650 000  1 845  1 385 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S3650 240  1 845  1 385 

Предоставление субсидий бюджетам поселений и город-
ских округов Самарской области в целях софинансирова-
ния расходов на подготовку электронных документов, вос-
производящих сведения об установлении или изменении 
границ населенных пунктов Самарской области, в целях 
их представления в государственный кадастр недвижимо-
сти, в том числе землеустроительной документации

99.0.00.S4240 000  563  423 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S4240 240  563  423 

ИТОГО 13 914  2 933 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 28.08.2018 г. №18

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на                       
2018 год

 453  01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета  68    
453  01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета  68    
453  01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -13 847    
 453  01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 847    
 453  01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13 847    
453  01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-13 847    

 453  01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  13 914    
 453  01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств бюджетов  13 914    
453   01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  13 914    
453  01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 13 914    



5сосново-солонецкий вестник№13 (042), 24 сентября 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №22 от 24.09.2018 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ от 26.12.2017 г. №31 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.03.2018 года №2, от 31.03.2018 года №6, от 
30.04.2018 года №8/1, 25.05.2018 года №10, 30.06.2018 года №15, от 31.07.2018 года №17, от 28.08.2018 года №18)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.12.2017 года №31 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» 
от 29 декабря 2017 года №1(1), газета «Сосново-Солонецкий Вестник» от 23.03.2018 г. №3, 27.04.2018 года №5, 08.05.2018 года №6, 15.06.2018 года №7, 08.07.2018 года №8, 10.08.2018 
года №10, 30.08.2018 года №12), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 год:

- общий объем доходов - 14 146 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 14 214 тыс. руб.;
- дефицит  –  68 тыс. руб.»
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области
в 2018 году - в сумме 8 748 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 3 852 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 3 852 тыс. руб.
4 Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области:
в 2018 году - в сумме  1 375 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме  864 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме  864 тыс. руб.»
5 Статью 24 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2018 году - в сумме 5 758 тыс. руб.
в 2019 году - в сумме 3 650 тыс. руб.
в 2020 году - в сумме 3 650 тыс. руб.»
6 Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е. С. Колосова

И.о. главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области А.И. Лазарева

Код главного 
распорядите-
ля бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000  14 214  2 933 
453 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 069  - 
453 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00. 00000 000  679  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
01 02 60.0.00.00000 000  679  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 02 60.1.00.00000 000  679  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 60.1.00.10000 000  679  - 
453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 60.1.00.11000 000  679  - 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 60.1.00.11000 120  679 
453 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  2 340  - 

453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.0.00.00000 000  2 215  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.1.00.00000 000  2 215  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 60.1.00.10000 000  2 215  - 
453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 60.1.00.11000 000  2 215  - 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 60.1.00.11000 120  1 252 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 60.1.00.11000 240  883 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60.1.00.11000 850  80 
453 Непрограммные направления расходов 01 04 99.0.00.00000 000  125  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  125  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 
01 04 99.0.00.78210 000  125  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125 
453 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  10  - 
453 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000  10  - 
453 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  10  - 
453 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  10 
453 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  40  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
01 13 60.0.00.00000 000  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 13 60.1.00.00000 000  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 60.1.00.20000 000  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 60.1.00.20000 240  - 
453 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  40  - 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000  40  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240  40 
453 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
453 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  208  208 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
02 03 60.0.00.00000 000  208  208 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

02 03 60.1.00.00000 000  208  208 

453 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 60.1.00.51180 000  208  208 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 60.1.00.51180 120  181  181 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 60.1.00.51180 240  27  27 
453 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  306  - 
453 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 00.0.00.0000 000  176  - 
453 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000  176  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  176  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176 
453 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  130  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
03 10 60.0.00.00000 000  130  - 

453 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  130  - 
453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 10 60.2.00.10000 000  130  - 
453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.0.00.2.0000 000  130  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.2.0000 240  130 
453 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  3 891  1 910 
453 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  108  102 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 05 60.0.00.00000 000  108  102 

453 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

04 05 60.3.00.00000 000  108  102 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.09.2018 №22 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)



6 сосново-солонецкий вестник №13 (042), 24 сентября 2018 г.

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 60.3.00.20000 000  6  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 60.3.00.20000 240  6 
453 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом вы-

полнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
04 05 60.3.00.S2000 000  102  102 

453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 60.3.00.S2003 000  102  102 
453 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг
04 05 60.3.00.S2003 810  102  102 

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  1 375  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
04 09 60.0.00.00000 000  1 375  - 

453 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

04 09 60.4.00.00000 000  1 375  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 60.4.00.20000 000  1 375  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60.4.00.20000 240  1 375 
453 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000  2 408  1 808 
453 Непрограммное направление расходов 04 12 99.0.00.00000 000  2 408  1 808 
453 Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений муниципальных районов Самарской области в целях внесения изменений в схему тер-

риториального планирования муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и в правила землепользования и застройки
04 12 99.0.00.S3650 000  1 845  1 385 

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S3650 240  1 845  1 385 
453 Предоставление субсидий бюджетам поселений и городских округов Самарской области в целях софинансирования расходов на подготовку 

электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ населенных пунктов Самарской области, в целях их 
представления в государственный кадастр недвижимости, в том числе землеустроительной документации

04 12 99.0.00.S4240 000  563  423 

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S4240 240  563  423 
453 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  3 840  815 
453 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  53  - 
453 Непрограммное направление расходов 05 01 99.0.00.00000 000  53  - 
453 Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-

ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
05 01 60.5.00.00000 000  53  - 

453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 05 01 99.0.00.20000 000  53  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.20000 240  53 
453 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  3 787  815 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
05 03 60.0.00.00000 000  3 787  815 

453 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы»

05 03 60.7.00.00000 000  3 787  815 

453 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 05 03 60.7.00.12000 000  87 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 60.7.00.12000 110  87 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 60.7.00.20000 000  2 885  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60.7.00.20000 240  2 884 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 60.7.00.20000 850  1  - 
453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного самоуправления 05 03 60.7.00.S2004 000 815  815 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60.7.00.S2004 240 815  815 
453 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  211  - 
453 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  211  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
07 07 60.0.00.00000 000  211  - 

453 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

07 07 60.9.00.00000 000  163  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 07 07 60.9.00.10000 000  163  - 
453 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 60.9.00.12000 000  163  - 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 60.9.00.12000 110  99 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 60.9.00.12000 240  64 
453 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000  48  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  48  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  48  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  48 
453 Культура и кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 260  - 
453 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 144  - 
453 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000  1 144  - 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000  177  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240  177 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  967  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967 
453 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  1 116  - 
453 Непрограммные направления расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 116  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  1 116  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116 
453 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  185  - 
453 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  185  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
10 06 60.0.00.00000 000  185  - 

453 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

10 06 60.8.00.00000 000  185  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 60.8.00.20000 000  185  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 60.8.00.20000 240  183 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60.8.00.20000 850  2 
453 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  244  - 
453 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  244  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
11 02 60.0.00.00000 000  244  - 

453 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

11 02 60.9.00.00000 000  120  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 11 02 60.9.00.10000 000  120  - 
453 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 60.9.00.12000 000  120  - 
453 Расходы на выплаты персоналу учреждений 11 02 60.9.00.12000 110  115 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 60.9.00.12000 240  5 
453 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000  124  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  124  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124 
Итого  14 214  2 933 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 24.09.2018 №22 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

60.0.00.00000 000  8 840  1 125 

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.1.00.00000 000  3 102  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

60.1.00.10000 000  2 894  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

60.1.00.11000 000  2 894  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60.1.00.11000 120  1 931 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.1.00.11000 240  883 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.1.00.11000 850  80 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

60.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60.1.00.51180 120  181  181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.1.00.51180 240  27  27 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.3.00.00000 000  108  102 



7сосново-солонецкий вестник№13 (042), 24 сентября 2018 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.3.00.20000 000  6  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.3.00.20000 240  6 

Субсидии местным бюджетам для софинансирование рас-
ходных обязательств по вопросам местного значения, предо-
ставляемых с учетом выполнение показателей социально 
- экономического развития (стимулирующие субсидии)

60.3.00.S2000 000  102  102 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субси-
дий, направленные на развитие сельского хозяйства 

60.3.00.S2003 000  102  102 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

60.3.00.S2003 810  102  102 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.4.00.00000 000  1 375  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.4.00.20000 000  1 375  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.4.00.20000 240  1 375 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.7.00.00000 000  3 787  815 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60.7.00.12000 000  87  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60.7.00.12000 110  87 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.7.00.20000 000  2 885 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.7.00.20000 240  2 884 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.7.00.20000 850  1 
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий 
в соответствии с решением органов местного самоуправ-
ления

60.7.00.S2004 000  815  815 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.7.00.S2004 240  815  815 

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.8.00.00000 000  185  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.8.00.20000 000  185  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.8.00.20000 240  183 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.8.00.20000 850  2 
Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.9.00.00000 000  283  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

60.9.00.10000 000  283  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60.9.00.12000 000  283  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60.9.00.12000 110  214 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60.9.00.12000 240  69 

Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

99.0.00.00000 000  5 374  1 808 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 24.09.2018 №22 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на 
2018 год

 453  01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета  68    
453  01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств 

бюджета
 68    

453  01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -14 146    
 453  01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -14 146    
 453  01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -14 146    
453  01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-14 146    

 453  01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  14 214    
 453  01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств бюджетов  14 214    
453   01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  14 214    
453  01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 14 214    

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №44 от 24.09.2018 года
О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 07 ноября 2017 года №33 
«Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» 
(в редакции Постановления Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 26.12.2017 года 

№39, от 02.03.2018 года №10, от 31.03.2018 года №16, 
от 30.04.2018 года №20/1, от 25.05.2018 года №24, 

30.06.2018 года №32, от 31.07.2018 года №37)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 
года №33, Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33 (газета Сосново-Солонецкий 
Вестник от 10 ноября 2017 года №20, от 23 марта 2018 года №3, от 27.04.2018 года №5, 
от 08.05.2018 года №6, от 15.06.2018 года №7, от 08.07.2018 года №8, от 10.09.2018 
года №10):

1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 07 ноября 2017 года №33, в паспорте муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2018 - 2020 годы:
2018 год 8 839 652 руб. 11коп.
2019 год 6 465 558 руб. 00 коп.
2020 год 6 465 558 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администра-
ции сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском по-
селении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее 
Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в сле-
дующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 3 103 294руб. 33коп., в том числе и 
по годам:
2018 год – 1 375 294 руб. 33 коп.;
2019 год - 864 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 864 000 руб. 00 коп.

2.1  В приложении №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 07 ноября 2017 года №33, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020 годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и 
механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий Программы», таблицу 
№1 «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселе-
нии 
Расходы на содержания дорожного 
фонда

Местный бюджет 456 781,44 0,00 0,00

ИТОГО 456 781,44 0,00 0,00
2.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам 
(продукции).

Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 850 981,78 864 000,00 864 000,00

Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции), за 
счет остатков прошлого года.

Местный бюджет  67 531,11

ИТОГО 1375 294,33 864 000,00 864 000,00

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», 

а также на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет.
5. Срок действия настоящего постановления до 31.12.2020года.

И. о. главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.И. Лазарева

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000  400  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  400 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

99.0.00.78200 000  2 556  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 556  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  10  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  10 
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального планирования муници-
пальных районов Самарской области, в генеральные планы и 
в правила землепользования и застройки

99.0.00.S3650 000  1 845  1 385 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S3650 240  1 845  1 385 

Предоставление субсидий бюджетам поселений и городских 
округов Самарской области в целях софинансирования 
расходов на подготовку электронных документов, вос-
производящих сведения об установлении или изменении 
границ населенных пунктов Самарской области, в целях их 
представления в государственный кадастр недвижимости, в 
том числе землеустроительной документации

99.0.00.S4240 000  563  423 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S4240 240  563  423 

ИТОГО 14 214  2 933 



8 сосново-солонецкий вестник №13 (042), 24 сентября 2018 г.

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№13 (042) от 24 сентября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №19 от 28.08.2018 г.
Овнесении изменений в Правила землепользования 

и застройки сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области, утвержденные решением Собрания 
представителей сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30.12.2013 г. №30

В соответствии со статьей33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 
20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», протест Самарской межрайонной 
природоохранной прокуратуры от 26.01.2018 г. №15-2018, с учетом заключения о результатах публич-
ных слушаний от 16.07.2018 года, Собрание представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области решило:

1. Внести в общее положение Правил землепользования и застройки сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской областиследующие изменения:

1.1 Пункты 1, 2 части 4 статьи 2 исключить;
1.2 Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объек-

тами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально 
допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если 
в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный 
регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому раз-
витию территории»

1.3. Часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего 

пользования поселения и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предна-
значенных для размещения линейных объектов, обозначаются красными линиями»

1.4. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с 

участием жителей сельского поселения представительным органом сельского поселения, главой 
сельского поселения могут проводиться публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа сельского 
поселения или главы сельского поселения.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа 
сельского поселения, назначаются представительным органом сельского поселения, а по инициативе 
главы сельского поселения - главой сельского поселения.

Порядок проведения публичных слушаний на территории сельского поселения регулируется 
в соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области №5 от 05.03.2010 г. «Об утверждении 
порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области» с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности РФ.

На публичные слушания должны выноситься вопросы:
По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам пла-

нировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 
проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитальногостроительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсужде-
ния в порядке, установленном соответствующим решением представительного органа или публичные 
слушания, порядок организации и проведения которых определяется в соответствиив пунктом 11 По-
рядка, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области №5 от 05.03.2010 г. «Об утверждении 
порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области» с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности РФ.

Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых 
подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,а также право-
обладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участниками публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, про-
ектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный уча-
сток или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены 
данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов 
капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном 
частью 3 статьи 39 Градостроительного Кодекса, также правообладатели земельных участков и объ-
ектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данных проектов».

1.5. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Процедура проведения публичных слушаний.
Процедура проведения публичных слушаний проводится в соответствии с Решением Собрания 

представителейсельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Са-
марской области №5 от 05.03.2010 г. «Об утверждении порядка организации и проведения публичных 
слушаний в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области» исостоит из следующих этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных 

материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях;
4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний».
1.6. Часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. по проектам правил благоустройства – один месяц».
1.7. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«1. Организатор публичных слушаний подготавливает и оформляет протокол публичных слуша-

ний, в котором указываются:
1) дата оформления протокола публичных слушаний;
2) информация об организаторе публичных слушаний;
3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, 

дата и источник его опубликования;

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников 
публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания;

5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения 
и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных 
участников публичных слушаний.

К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении про-
екта участников публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц).

Участник публичных слушаний, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, 
рассмотренного на публичных слушаниях, имеет право получить выписку из протокола публичных 
слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.

2. На основании протокола публичных слушаний организатор публичных слушаний осуществляет 
подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

 В заключении о результатах публичных слушаний должны быть указаны:
1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;
2) наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о количестве 

участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях;
3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение 

о результатах публичных слушаний;
4) содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с раз-

делением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников публичных слушаний. В случае внесения несколькими 
участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение 
таких предложений и замечаний;

5) аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и 
выводы по результатам публичных слушаний.

 Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, 
и размещается на официальном сайте и (или) в информационных системах сельского поселения».

1.8. Часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4. Глава местной администрации с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, 

в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила 
землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила 
с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям»

1.9. Часть 6 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«6. После завершения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки комиссия с учетом результатов таких общественных обсуждений или 
публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект правил землепользования и застройки и 
представляет указанный проект главе местной администрации. Обязательными приложениями к проекту 
правил землепользования и застройки являются протокол общественных обсуждений или публичных 
слушаний и заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, за исклю-
чением случаев, если их проведение в соответствии с Градостроительным кодексом не требуется».

1.10. Часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. 

Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного 
участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких 
земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территори-
альные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы на-
селенных пунктов, входящих в состав поселения, городского округа, границы зон с особыми условиями 
использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия, границы территорий 
исторических поселений федерального значения, границы территорий исторических поселений регио-
нального значения. Указанные границы могут отображаться на отдельных картах.

На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, 
в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому 
развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности. Границы таких 
территорий устанавливаются по границам одной или нескольких территориальных зон и могут ото-
бражаться на отдельной карте»;

1.11. Часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«2. В границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и 

потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов за-
хоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за 

исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, 
имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключе-
нием случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на 
территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних 
водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей 
среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического 
осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пе-
стицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, 

если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями 
недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предостав-
ленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) 
геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 
19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах»)»;

2. Статью 26 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Р2 Зона природного ландшафта
Зона Р2 предназначена для сохранения и обустройства природного ландшафта, озелененных 

пространств.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства
Вид разрешенного исполь-
зования

Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования

Запас (код 12.3) Отсутствие хозяйственной деятельности

Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства
Вид разрешенно-
го использования

Деятельность, соответствующая виду разрешенного использования

Земельные участ-
ки (территории)
общего пользова-
ния (код 12.0)

Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, 
набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, 
бульваров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликова-
ние» и в «Сосново-Солонецкий Вестник» и разместить в федеральной государственной информационной 
системе территориального планирования, на официальном сайте сельского поселения Сосновый Со-
лонец в сети Интернет: http://s/solonec.stavrsp.ru.не позднее 10 дней со дня его подписания.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Е.С. Колосова

Глава сельского поселенияСосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский В.А. Савин


